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myksessä. Sen perustalta tulee 
Työmies edelleen johdonmukai-

sialistipuolueelle ehdokkaita vai 
tion virkoihin, eikä ainoastaan

sesti seuraamaan tähän astista tyydytä siihen, että on kansal- 
kantaansa. Missään tapaukses- lisvaalien ehdokkaat, olisi mei- 
sa emme luovu rahtuakaan oi- dän ajoissa ruvettava hommaa- 
keuksistamme edustaa tähän as- maan valtio järjestöjä kuntoon 
ti edustamiamme käsityksiä, pe- että ehdokkaiden nimittäminen 
riaatteellisten ja teoreettistenjy. m. kävisi päinsä.
kysymysten selittämisessä ja Kun meillä ei ole engl.-kie- 
yleensä valistustyössä järjes- listq. lehteä täällä, niin eiköhän
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tömme keskuudessa
Jos taas tässä suhteessa T yö­

miehen nykyisen toimituksen 
tämä suunta ei vastaa tätä leh­
teä kontrolleeraavien orgaanien 
ja jäsenistön vaatimuksia, tar- 
joo järjestötoiminta siinä asi­
an muuttamiseksi luonnollisen 
tien.”

Tuosta kirjotuksesta päättäen

kävisi päinsä, että esimerkiksi 
Portlandissa asuvat toverit koet 
taisivat puhutella niitä englan­
ninkielisiä tovereita, jotka ei­
vät ole kommunistien mukaan 
menneet, ja koettaisi saada nii­
tä innostumaan niin että Port- 
landissa jälleen saataisiin ai­
kaan jonkinlainen yhteys Ore­
gonin valtion osastoille. Kun

huolehtivat, ovat itse syyllisiä S u o m e n  SOS -d e m  DUO- 
samallaisiin rikoksiin. Tuoma Hu u
O, jonka pitäisi raiskaajaa ran­
gaista, on itse usein syyllisem­
pi kuin tuomittava ja monasti 
ovat kokonaisten kaupunginosi­
en varakkaammat miehet samas­
sa haureusrenkaassa ylläpitäen 
yhteisiä haaremeita ja mässäi- 
ly-illatsuja. Sellaiselta seural­
ta on vaikea saada tuomiota ju­
tuissa, joissa melkein poikke­
uksetta alemman luokan jäse­
net ovat vielä uhrin asemassa.

luekokous
mästä nytkään ja kertoi niistä k ok e­
m uksista, mitä heidän maansa m ah­
tava ja kokenut työväenpuolue on 
saavuttanut, puolue, jonka suuren  
suuri enem m istö on puhtaasti sosiali-

TYÖM IEHEN SUHTA UTU- 
MIN EN JÄRJESTÖN  

PÄÄTÖ KSEEN .

Kirjottaessaan S. S. Järjestön 
äskettäin päättyneen yleisäänes- 
tyksen johdosta lausuu T yö­
mies m. m. seuraavaa:

“ Esityksemme järjestömme ti­
lapäisestä itsenäisyydestä on 
joutunut häviölle. Enemmistö 
on sen hyljännyt. Varmaa on, 
että osa sellaista ainesta, joka 
verrattain läheisenä menneenä 
aikana kannatti järjestön itse­
näisyyttä» on nyt asian ratkai­
sulle tultua nähnyt parhaaksi 
asettua kuitenkin sitä vastaan.
Ja meidän tehtäväämme ei kuu­
lu tässä yhteydessä ryhtyä ar­
vostelemaan sellaisen menette­
lyn perusteitten pätevyyttä.

Mutta sitte on olemassa osa 
sellaista ainesta, joissa tämä tu­
los saattaa synnyttää katkeruut­
ta. Näille aineksille me haluam­
me sanoa jonkun sanan:

Työväenliikkeen sisäisiin ris­
tiriitoihin, jotka ovat itse liik­
keen oman kehityksen merkke­
jä, on välttämättä suhtaudutta­
va niin, että vältetään välittö­
miä henkilökohtaisia tunteita 
niin paljon kuin mahdollista.
Ilman tätä ei työväenliikkeen
kehittyminen ole mahdollista. . - .
Työväenjärjestöjen sisäisessä aan’ ennenkuin niistä voi ru-

ei Työmies siis aijo vieläkään j olisi jonkinlainen, vaikkapa 
asettua sosialistipuoluetta puol- vaan tilapäinen valtiosihteeri, 
tavalle kannalle. Kommunistei- joka ottaisi levittääkseen tie- 
hin se taas ei näköjään uskalla toa tästä uudelleen järjestämic-
yhtyä, niin että se jää edelleen­
kin sille kannattamalle kannal­
le, millä se on jo jonkun aikaa 
ollut ja josta sen liikkeenhoita-

puuhasta niiden englanninkie­
listen keskuuteen, jotka ha­
jaannuksen ajalla olivat puolu­
een kannalla, niin luultavasti

jän kerrotaan lausuneen, että se kävisi jonkunlaisen järjestöalot- 
kelpaa sekä työläisille että hai- teen perustaminen päinsä. Si 
litukselle. täpaitsi suuri määrä niistäkin
R J K K T J R J T Y A N  <ZFT1RAT1K J° tka sy ksy lla erosivat kommu- 
R lK K U R IT Y o N  SEU R AU K- mukana, kuuluvat jo

. . .  , . A huomanneen erehdyksensä ja o-
yVashmgtontn valtion hiilen- vat nyt valmiita palaamaan puo- 

kaivajain liiton virastosta ilmo- lueeseen takasin. Otetaanpa 
tetaan, että Wilkesomssa, jossa siis asia osastoissa keskustelta- 
nkkunt vielä ovat työssä on vaksi ja katsotaan eikö jotakin 
suun osa kaivannosta painunut.voida tehdä puolueen kokoami-
sisään ja että tapaus on johtu­
nut suoranaisesti rikkurityövoi- 
man tottumattomuudesta. Yh­
tiö on koettanut salata onnetto-

seksi
Washingtonin puolella ei tai­

da olla vielä riittävästi maape

P A P E R IP U L A  YHÄ K IR IS ­
T Y Y .

Painopaperin puute yhä li­
sääntyy. Paperia ei ole mark­
kinoilla läheskään niin paljon 
kuin tarvittaisiin. Niin ilmo- 
tetaan joka taholta. Paperia 
tietysti on jossakin ja ainakin 
sitä voitaisiin tarpeellinen mää­
rä valmistaa, mutta nythän on­
kin hintain korottamisaika, jon­
ka kuluessa mahdollisesti yrite­
tään radikaalisia julkaisujakin 
lopettaa, kieltämällä niiltä pa­
peri kokonaan.

Washingtoniin saakka on pa­
perin puutteesta hallitusherroil- 
le tehty niin paljon valituksia, 
että prokuraattorikin jo on kat­
sonut tarpeelliseksi puuttua asi­
aan ja lupaa ottaa selville onko 
paperipula todellinen, vai joh­
tuuko se vaan hintain korotta- 
misaikeesta.

Merkillisintä jutussa on se, 
että ne jotka paperin puuttees­
ta ovat joutuneet enimmän kär-

rää puolueen uudelleen järjes* simään, ovat kaikki pienempiä 
, ja radikaalisia lehtiä, suuretmuuden syitä eikä vieläkään ole ¡tämiselle, siellä kun ovat suo- 

saatu tietää josko ihmishenkiä j maiaiset osastotkin mitä sattuu, 
on joutunut tämän maavienmän i mutta sehan voitaisiin ottaa e

• •• v v ,  • • sille sen jälkeen kun Oregon
Muualta missä hnhkaivannois ojjsj ensinnä saatu alulle ia 

sa oh lakon aikana nkkureita . kansallisvirasto ehtii lähettä- 
tyossa, .Imetetään niinikään mäan edustajansa tännepäin.
kaivantojen olevan huonossa Kommunisteilla ei sielläkään e- 
kunnossa ja pienempiä tapatur- naa nayta olevan suurta kanna.
mia on sen johdosta tapahtunut tusta> koska valtiosihteerin tie- 

.. Tällaista saa aikaan don mukaan vaan satakunta ja. 
rikkur.tyovoima Kaivantonne- sentä on marraskuun ajalla, jol- 
het saavat uudeljeen työhön a- loin kommunistinen innostus 
lettua omalla ajallaan vielä kor- ylimmillään oli, maksanut jä-
jata rikkurien jäljet tyopaikoil- Jsenveronsa.

toiminnassa on tunnustettava 
kansanvallan periaate, Tällä ei 
kuitenkaan ole sanottu sitä, et­
tä edistyksellinen pyrkimys 
työväenliikkeen sisällä olisi eh­
dottomasti kaikissa vaiheissa si­
dottava erottamattomasti taan­
tumuksellisten pyrkimysten 
kanssa siten, että kerta kaikki­
aan luovutaan oikeudesta edus­
taa ja edistää edistyksellisiä kä­
sityksiä. Sellaista ehtoa emme 
me voi hyväksyä.

Mutta siinä tilanteessa, missä 
me nyt olemme järjestössämme, 
ei siitä ole kysymys. Eikä nyt 
hyväksytty päätös sellaista eh­
taa meille asetakaan. Vaikka a- 
jamamme itsenäisyysesitys ei 
tullutkaan hyväksytyksi, sisäl­
tyy nyt hyväksyttyyn päätök­
seen kuitenkin kaksi tärkeätä 
kohtaa, jotka juuri takaavat 
meille edellämainitun oikeuden. 
Ensimäinen koskee käytännöl­
listä puolta välittömästi ja toi­
nen periaatteellista puolta. Nyt

veta hiiltä irrottamaan. Täsää-, IR S T A IL IJ A T  PU O LU STA - 
kin olisi sillä hallituksen hiili- V A T  TO ISIA AN .
komissionilla hyvänlaisesti tut­
kittavaa ja eikä ainoastaan tut­
kittavaa, mutta sen pitäisi mää­
rätä mainareille korvaus siitä 
mitä he ovat joutuneet tällä ta­
voin kärsimään ja suositella kei­
noja, millä rikkurien väliaikai­
sesti työhön ottaminen olisi 
lailla kiellettävä tulevaisuudes­
sa rettelöiden sattuessa. Tur­
vallisuuden kannalta katsoen se l4. , . . . .
olisi tehtävä. Mutta sellaista !UU runsaamrnin kuin milloin- 
ei siltä voi odottaa, koska se nyt , a.an en” en maailmassa. Mil- 
heti alussa näyttää niskoitele- Oin sukupuolinen luonnotto- 
van sen 14 prosentin palkanko- n̂ uu® llmenee köyhälistön jäse- 
rotuksenkin kanssa. nissa, saavat he tavallisesti ran-

----- — .—  gaistuksen, ei ojennusta, joka
PU O LU EEN  U U D ELLEEN  olisi paljon tärkeämpää; mutta 

JÄR JESTÄM ISESTÄ. rikkaat, jotka nämä tapansa 
Pari päivää takaperin ker- saavat turmelevan mässäilyn 

roimme, että Californiassa on j kautta, pääsevät melkein poik- 
sosialistipuolueen omistama Zeuksetta ilman sanottavaa ran- 
viikkolehti, The World, joka gaistusta. Ellei uhrin ja asian- 
joitakin aikoja oli kommunis- omaisten, 
tien käsissä, taas joutunut so- pelastu.

Joku päivä takaperin kerrot­
tiin sanomalehdissä uutinen mi- 

. ¡ten ^eräs varakas mies New 
Yorkissa raiskasi seitsemän 
vuoden vanhan tytön hyvin 
törkeällä tavalla ja pääsi siitä 
vapaaksi rikkaiden ja vaikutus­
valtaisten henkilöiden puolus­
tamana. Tällaiset tapaukset o- 

i vat jokapäiväisiä ja niitä sat-

trustien päivälehdet, jotka haas- 
kaavat paperia yhä arvottoman 
roskan julkasemiseen, eivät en­
sinkään tunne paperin puutetta.

Tämän johdosta on radikaali­
nen senaattori La Follette tart­
tunut asiaan ja vaatii sodan a- 
jalla nimitetyn paperikomitean, 
johon hänkin kuuluu, tarttu 
maan asiaan ja penkomaan tä­
mä paperikysymys pohjiaan 
myöten. Komitean tehtäväksi 
asettaa hän ensinnä: ottaa sei 
ville, onkq paperia varastoissa 
ja jos sitä on, määrätä se heti 
markkinoille ja sen jälkeen ryh­
tyä syyllisiä ahdistelemaan kei­
nottelusta ja tavaran pidättämi 
sestä markkinoilta tarkotuksel- 
la korottaa hintoja. Hän sanoi, 
että jos komitea missään huo­
maa syyllisyyttä, on siitä heti 
nostettava syytös oikeuslaitok­
sissa.

Paperin hinta on nyt jo 12 
sentissä ja yhäti se nousee.

lahjomisella jutusta 
pelastuu oikeudessa

- sialisteille ja «että sosialistipuo- i kieräilyn ja rahan avulla. Por- 
Paatoksen mukaan lueen uudelleen järjestämistyö varista, sen seikan ohella, että 

et järjestöön kuulumisen ehto-’ tuossa valtiossa muutenkin e- se luokkatunnelmansa ja tut- 
tavuus-^ihteidensa vuoksi rien­
tää tällaisten lurjusten avuksi, 
milloin ne heidän joukkoaan 
ovat, tekee sen vielä siitäkin

na ole sosialtstipuolueeseen distyy hyvällä vauhdilla. Nyt 
kuuluminen. Se on kunkin o- olisi meidän muissa länsiranni- 
saston oma asia. Järjestöön kon valtioissa, ainakin Orego-
voivat kuulua myöskin itsenäi-, njssa asuvien sosialistien, ©tet-,---- , ------  ---  -----
sc5. . °1SastOt’ -lctka civat kuuJU tava esille kysymys puolueen syystä, että suurin osa porvari- 
mthxnkäan puolueeseen. Tässä * ** - * *
kohdassa oli enemmistön esitys
samanlainen, sillä sen mukaan 
S. S. järjestöön kuuluvien nsac- II>IIIIIIIIIIIIIII|I|IIIIHI1HIIHIIIIIIIIIUII1IH milli ui IHI It »lii HIHII m  tm  lii m u u n  l llllt 
tojen piti myöskin olla itsenäi­
siä, s. o. ei kuulua mihinkään 

¿Puolueeseen osastoina. Nyt on 
h?»1 n pidettävä huolta siitä, että 
^Järjestömme toimeenpaneva ko- 
.mitea tinkimättä noudattaa y-
leisäänestyksellä hyväksytyn : Kaikki hirveät ja  kam m ottavat 
päätöksen tätäkin kohtaa. Sen' at OVftt 
täytyy olla laki.

Periaatteellista puolta koske­
va kohta hyväksytyssä päätök­
sessä taas ei ainoastaan anna 
selville marxilaisille oikeutta

uudelleen järjestämisestä. Jos luokan miesmaailmasta —  jot 
ka lainvalvonnasta etupäässäensi vuonna aijotaan saada so-

VÄLIPALOIKSI
Se on vallan hirveää

asi­
a t ovat tavallisesti pelottavaa laa­
tua ; väliin ne voivat viedä vavkka 
yöunenkin. Alutta mikäs se oikein 
sitten  taas rlkeeraa? Siihen on val­
lan
Siitä huolim atta ovat kaikki valp-

hin me on totuttu , e ttä  a jattelem i­
nenkin toim itetaan “suurtuotannon 
prinsiippejä” seuraten. On näet to­
disteltu  moneen kertaan , e ttä  nyky­
päivinä ei pikkuliikkeet menesty, 
vaan suurtuotanto  kaikilla aloilla on 
hyödyllisempi ja  mukavampi ihm is­
kunnalle. Todellakin h irv ittävä ta- 
ka-askel, eikö olekin? Tuollaisesta 
vapaasta a jattelem isesta  kai lienee

n vaikea vastata , ehkä ei mikään, j I s t u n u t  toinen sangen huoisstuttj»- 
itä  huolim atta ovat kaikki valp- va hmiö tuossa Venäjän uudessa 

selitellä sosialismin oppeja ja Paat ihm iset asettuneet, jos nyt ei kansani aitassa, se nim ittäin , e ttä  
periaatteita ja käsityksiä, vaan aivaa sotajalalle, niin ainakin puo 1 siellä Pakotetaan — ei näännyksiin
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hoi ta. H eidän hennot tuulen arat 
penfcä voisivat olla vaarassa.

. Suom en työväki tulee varmasti toi. 
m een ilm an heitäkin silloin, kun pii 
veen käyneen taivaan rajutuuli ja|* 
leen puhtaasti puhaltaa. Kunpa vj™ 
siellä pysyisivät. Vai tapahtuisi"

su-

dem okraattisella kannalla. Minä en
voi kieltää itseltäni sitä että kuun- . .  T , , . ___
nellessani monia puhevuoroja tässä vielä sem m oinen yllätys, että me vaa. 

’ joka annettiin keskustelussa : kokouksessa ne suuresti ovat muis-j ran hetkellä hyljätyt ottaisimme hei. 
mlrnikunnan toim intakertom uk- tuttaneet sam oja puheita, sam oja p u - , dat kukilla ja sy m b o o k ill. vaat^  

hujia, samaa äänilajia, jotka ennen 1 uskinpa, vaikka he kauniistikin se- 
kapinaa kuulin Karjalassa. Minä vas- liitäisivät, kuten tältä valtiolliselta

(Sosialidem okraatin referaattia)

Julkaisem m e ¿ässä erään puheen  
vuoron
puoluetoim ikunnan  
sen yhteydessä.*

A nton K otosen lausunto.

H eti ensi sanoikseni minun täytyy  
antaa tunnustus kokouksem m e va­
sem m istolle siitä, että se on aloitta­
nut avo im en ' hyökkäyksen nykyistä  
puoluejohtoa ja eduskuntaryhm ää vas­
taan niiden omaaman* m enettelytapa

tustin niitä silloin ja senvuoksi m i­
nulla on oikeus niitä vastustaa nyt­
kin. Ne sam at herrat, jyrkkäsanai- 
set, sanajyrkät jotka siellä kulkivat 
ja kiihottivat työväkeä aseisiin, ne 
olivat ensim äisiä m iehiä livistäm ään  
karkuun, ensim äisiä m iehiä m ene­
mään kutsunnoihin ja ensim äiset mie- 

tuunnan vuoksi. Se on rehellistä pe- kct kirjoittam aan nim ensä valkoista
liä, ja minä m ieskohtaisesti aina pi­
dän sellaisesta. Toivon vain, että te, 
hyvät toverit —— uskallan sitä nim itys­
tä toistaiseksi käyttää —  jatkatte yh ­
tä avoim esti loppuun saakka. Se säh­
kösanom a, jonka tohtori Lassy eilen  
esitti lähetettäväksi eräälle Ruotsissa 
parhaillaan pidettävälle kokoukselle, 
oli tässä avom ielisessä rehellisyydessä  
tunnustusta ja kunnioitusta ansaitse­
va. Sehän päättyi, ellen väärin muis-

hallitusta kannattaviin listoihin, jo ta ­
vastoin ' rahvaan m iehet, talonpojat, 
»arkatakaiset, jollaisen äsken näimm e 
tässä, sanoivat: me olem m e rehellistä  
työväkeä, em m e ole tehneet pahaa, 
me em m e m ene kutsunnoihin. Hei-

näyttelijäjoukolta sopisi kyllä ©J,,.. 
taa, siroa selitystä ja jonkinlaista #n- 
teeksipyyntöäkin.

Eiköhän Suom eni työväki ole moi- 
sesta ilvehti ja parvesta saanut jo tar- 
peekseen , joten  täydellä syyllä voi 
antaa heidän pitää taskussaan Ve®|. 
jän passinsa, jonka he jo aikoja wt- 
ten osasivat om an päänsä varaksi va­
rata. P itäkööt siis päänsä, passinsa 
ja rahansa, etteivät enää, raukat, 
toisten joudu vaaraan Suomen työ’ 
väen takia.

U kkosilm alla on aina ilmanmyrk- 
kyjä puhdistava vaikutus. Kumpa 
tuo rajupurkaus olisi tapahtunut j0 
ennem m in, niin yhä selkeämpänä kuu.

dät pantiin vankiloihin ja he kuoli­
vat, jotavastoin nuo herrat livistivät
rajan taakse. Tässä puolueessa täy-1 s"'om en ty ö väki tänä vaaran k7, 
tyy syntyä selvyys. Emme voi va-hingoittam atta työväen liikettä lcul-1 U,,“ n «yhä-

ta, sanoihin: “Eläköön k ö y h ä lis tö n kea , itä l u e t e l e v a a  tietä, jota tä a l- i^ H X n  ‘ oratta ¡» R.b,, P ..
diktatuuri ” Kun näin puhutaan toi- U  M k u t tahtovat kuIkea/  Jää llä  f « « ’« » ,  ei
saalia, silloin m yös toisaalta tiede- täytyy ty6vaen saada selvyys, mitä ¡_ ,ti rin. ,nBa V i in u ä l  .  H •»“ ” F* ’ 
tään, missä ollaan, ja siten / tämän ( hyötyä on siitä, että nälvim m e toi- {aja_ l"o d *  lävktettäväL •'* 
kokouksen käsittelyt ja päätökset .a is  „a . »stettavaksi. V nt«asnkokouksen käsittelyt ja päätökset
m uodostuvat siksi suuntataisteluksi, tustajat Jaavat rauhaan. Ln toivo. , ui , vv ,.  „„„  i * n ' ~T
jo ta . vuoden aika on käyty kaikkien että tämä puoluekokous lähtisi »el-ä kommunl>ti? /  \

siam m e ja sillä välin varsinaiset vas- v ie |a Sirolan M noikln jotka ,
tustajat jaavat rauhaan. En toivo,} - -  - *«»>

maiden työväenliikkeiden keskuudes 
sa diktatuuriainesten ja sosialidem o­
kraattisten aineiden välillä. Kun me

, -n .. ... .. ..„ ... ... .kom m unistien  kokouksessa Suo
a,sille epäselville, epäm ääräisille )po- työväen luokalle: Varokaa ennen nii 

luille, vaan että jokainen tie tä .., maa- tä sanajyrkkii miehiä. nr va 
rata suunnan, kumman tahansa. Mi- j keIU jättävat teidät ,,

men'

tämän otam m e huom ioon, tämän va na o ien ’ juikisuiTdeäsa" sanonut. Ä k t l t i  ’“ i?*  »P|U ,a,n’ “hen 
. , , . l n- .........  1 tRPaan nanen arvostelunsasem m istom m e lähtökohdan, niin sil­

loin on minusta tarpeetonta tuhlata 
sanoja puolueen toim ikunnan kerto­
m uksen m oittim iseen tai kiittäm iseen. 
Sillä onhan aivan selvää, että kun 
lähdetään niin jyrkästi erilaisista pe­
riaatteista kuin mitä diktatuurinne- 
het ja sosialidem okraatit lähtevät, on 
m ahdotonta toisen puolen hyväksyä  
toisen m enettelytapaa. Niille, jotka

sanajyr-bolshevikki on rehellinen, se tietää, j kjstä kuului, 
mitä tahtoo ja miten toteuttaa tah­
tonsa. Sosialidem okraatin täytyy Eduskuntaryhm än toim int.kertom  
m yös olla rehellinen. \  ahm uotoja  
ei ole ---- sen osoittaa kokem us kai­
kista sivistysm aista. Minä tahdon  
erikoisesti palata siihen henkilöön, jo ­
ka puhui täällä viim eisen puhujan

u>.

O tettiin  käsiteltäväksi sos.-dem. e- 
duskuntaryhm än toimintakertomus.

Ensimäiaen puheenvuoron käytti
edellä, Kaarlo Luotoon, ja minä 'sa-1 P*- J a 1 8 V *  ,.Hän 

, , - non, että kun kuulin hänen s a n a n s a ? 0“ * arvostelullaan s,ta. että ryhmä
om aksuvat sosialidem okratian m enet- nain hänen esiintym isensä, tuli mie- ° n .. ,aan u t vahan tuloksia, vaan «iti
telytavan pitäisi puoluetoim ikunnan  
kertom uksen olla riittävä ja niiden

ieeni eräs toinen henkilö, jonka näin!?*** 8C ° n . veb e *llyt ja harjoittanut 
—  ,  , - .pari vuotta sitten: A ugust W e.ley , A om p rom ^ s.a  porvarien kanssa. Ryb-
toim enpiteiden, joihin puoluetoim ikun-1 joka kujki yTnpari Karjalaa nostatta- ma U’ * ° ‘ ’ lUa Pa *ottavan«a porvari», 
ta on ryhtynyt, olla riittävät. M e l a s s a  esim . V ärtsUässi satoja miehiä ! ° n ottam aan työväenluokankin edut 
m uistamm e tahi ainakin pyydän k a ik -, aseisiin .¡(¡j , eurauk, e llaf että kym - auom ‘o°nsa. mutta se ei ollut ains- 
kia muistamaan, missä oloissa v u o s i, m eriä  lauettiin , mutta i*.e lu i.k .kH  * a?n *uuren o ,an  työväen käsitys, 
sitten viim e ylim ääräinen puolueko­
kous pidettiin. Kuka täällä siiloin 
puhui köyhälistön diktatuurista?
Muistakaa m yös, minkä vaalijulistuk-

m eniä tapettiin, m utta itse luiskahti D . • 1 . . . . .  . - ,
V enäjälle ja on nyt luutnanttina V i-1 f  .uhuJ,a n , ^ » 'ty k se n  mukaan olisi jy,. 
ron arm eijassa taistelem assa bolshe- , a? luokkataistelun Kanta ollut tar- 
vikkeja vastaan. Pyydän teille p ie - ’ ^nntnkaisempi. Ryhmässä on

---------------  ,  . . neksi osviitaksi siitä, mitä ovat tällai-i rtae ’s‘äkin edustajia, mutta niiden
sen se puoluetoim ikunta, jota täällä 8e#ta y lly tyksestä lausuneet m iehet, 1 °"  'än en im iitön ä  ollen ollut taipn- 
niin hurjasti on, sätitty, antoi silloin. - - - . . .  . . -;i— —  : _ u j —  _n n ,
V astasiko se Suom en työväen jouk­
kojen m ielialaa vai ei? (V a sta s i). On 
aina helppoa haukkua takajälkiä ja 
on nyt ja aina vastedeskin oleva in- 
diviidejä, joille juuri se on eläm än­
tehtävänä. Mutta minä muistan, m i­
tenkä jokseenkin sam oihin aikoihin  
se henkilöä joka äsken esiintyi tältä 
samalta paikalta, Kaarlo Luoto piti 
Ylioppilastalolla kokouksen ja lausui

joita täytyy kunnioittaa senvuoks>,! m*nen oikeiston johdon alle. Ryh- 
että he ovat olleet rehellisesti kapi- massa on  jäseniä, jotka ovat yritti-

neet salaisia kauppoja porvarien karu- 
sa, mutta porvarit eivät ottaneet nai­
m atarjouksia vastaan. Ryhmä ei röh- 
jenr.ut esittää suojeluskuntain hajon­

nassa mukana ja rehellisesti ottaneet 
vastaan sen seuraukset antam alla hen­
kensä, lukea evään sellaisen henkilön  
sanat. Ne on nimim erkki R. P. k ir -! . c
joittanut silloiseen T yö-lehteen huh- tam ,sta- ¡»anoi hallitusmuotoa ke!- 
tikuun 20  p:nä 1918, siis vähäistä vott°m *ksi eikä olisi uskonut, että 
enneji Viipurin kukistum ista. sos.-dem okraatiseksi itseään nimittävä
vaatte että nim im erkin takana on Ri- f 1,"'  ̂ °'*si sitä hyväksynyt. Silli

. ku Penttinen, joka Viipurin valloi- la*»‘<t«»tettiin kapitalistinen työomis-
m ietelm iään f Suom en työväenliikkeen tuksen jälkeen teloitettiin. Hän kir- tu"oikeu8’ 8O,a'a*tos ja valtiokirkko, 
edellisistä m enettelytavoista ja j ° h - l j Oittj; Polem isoi pitkälti ryhmää vastaan
dosta, joka vei hirvittävään ty ö v ä en ; . . . .  - .... .. . am nestia- ja hallituskysym yksistä, e-\  , ns-.- - k 1 Mutta sitten on meidän surulla ja •• 1 1 1 • 1 •teurastukseen. Mitä tama herra »il- i • • .........  u i  J rinaisnn sanorn alehtile ik k auk su n  vait-, . • m u rh ee lla  k ä ä n n e ttä v ä  v a lla n k u m o - ,loin  sanoi ja m issä hän silloin  oli? : teitään  p eru ste llen . Jos sos.-dem.
Jos nykyään puhutaan köyhälistön * ' 1 ryhmä olisi käyttänyt * valtiopäiväji,-
diktatubrista niissä m aissa, jo issa  työ- j f , 1 Ja naisia, jot- jestyk sen  m yöntäm iä  k einoja , olisi »c

ka hääräsivät ja hosuivat sekä naut-j voinut jarruttaa porvareille tärkeitä 
tivat vallankum ouksen sädekehän lakeja ja sitä tietä saattaa pon«ris-

________ __________ _________ —  tuottam asta kunniasta vallankum ouk-' ton tiukalle ja pinnutää siten työ
sa, missä työväellä on aseet k äd essä , se l'ie uskollisten eturivin m iesten rin- väestölle etuja. Ryhmä on väittä 
niinkuin m uillakin, missä sillä on lu- a a ‘*a Ja mukana niinä viikkoina, jo i-¡n y t, että M annerheim in syrjäyttämi- 
ja  ote jokaisella yhteiskuntaeläm än a - , ° ’n toivorikkaana pais nen oli välttäm ätön. Sen avulla sat'
lalla, niin sitä minä en ihm ettele, ! to*’ jolloin kaikki näytti rusohohteen tiin muka m. m. sota Venäjää va«- 
mutta kun mennään meidän maassa I va 'ossa ja eläm ä tuntui huolettom at- . taan ehkäistyä. Puhuja väitti, että 
tällä hetkellä, jolloin m. m. sadat tu- ta’ kuten kukilla kulkem inen. Mutta («otapolitiikka ei ollut yksin Manner- 
hannet suojeluskuntalaiset ovat aseis- rintamilla liikkui jo kuolon öinen heimin politiikkaa, vaan pääasiasta 
sa, mutta teillä ei ole muuta kuin halla, n? a , kultaisen päivän pa;s- porvariston politiikkaa, jota samaa, 
tyhjät nyrkit, puhumaan köyhälistön onnellisia päiviä ei ollut monta, mutta ovelam m in ajetaan nyt Stalli-
diktatuurista, niin se on minusta r i-} .V. „a  ̂ sitten raskaat ^onnettomuuden bergin johdolla.
kos työväenluokkaa kohtaan. (O i- P®’vat, tulivat hurjien huhujen a ja t ,’ Kun työväelle uskotellaan edut-

- . . .  . . . . .  k e in ). Minä viittaan niihin sanoi-; pf'i H elsingin humina, kurja pako ja kunnan aikaansaam ien lakien tuotta-
m aan h a llitsev ak si p u o lu eek si. , hin, jotka Ruotsin veljespuolueen i häpeä. . Ja nämä, jotka vielä aivan . ma hyöty liian suureksi ja kun tvi

Nykyinen kokoomus hallitus) puoluesihteeri eilen lausui ja joissa a« e ttä in  nyrkki «ojossa.^ niinä kau- väestö kuitenkin huomaa aina peity
on saattanut itsensä sellaiseen
asemaan seikkailevalla ohjel­
mallaan, ettei se enää voi pit­
kästi jatkaa hallitustaan. Hai

TYÖ V ÄEN PU O LU EK O  V A L ­
TA A N  EN G LAN N ISSA ?

Jotkut englantilaiset lehdet 
ennustelevat, että Englannissa 
täytyy piakkoin toimittaa ylei­
set vaalit ja että työväenpuo­
lue tulisi niiden kautta pääse-

väenliike ei ole käynyt sen ikeen alit­
se, sen verilöylyn lävitse, jonka Suo­
men työväenluokka on kestänyt, mais

scllaiselle tielle lähte- neina päivinä, pitivät hehkuvia sota- vänsä, niin tämä vaikuttaa epäpar- 
J ----  ----------------------------- ------------------- ) puheita, ne häpeällisesti ensimäisinä lam enttaarisesti ja on siis vaar.illt-

. . . .  . ¡pakenivat, m yntit taskussaan —  rajan sempaa työväenluokalle, kuin se po-
enpuolue niissä saa enemmis-, taakse. Heidän henkensä oli niin Iitiikka, mistä vasem m istolaisia aina
tön, minkä jälkeen se joutuisi peräti kallis, niiden halpa, jotka rin- syytetään. Ehdotti, että kertomu» 

lituksella on menoja kaikkiaan! muodostamaan hallituksen. Ar- tan?alil uhnn8a kantavat. lä h e te ttä is iin  m enettelytapavahokun
— - neljä miljoonaa purnaa vellaan että vanhoillinen T o r y - Ä  X " '

p u o lu ek in  näk isi m ie len ä än  työ - jäin kaltaisten käsissä, niin onneton maa, joka jo aikaisem m in on lehde»-
noin
päivässä ja tuloja on vaan noin 
kaksi miljoonaa. Seurauksena 
on punnan arvon tavaton alen

hän varöitti

väenpuolueen voittavan nyky­
hetkellä, niin että sen niskoille

olisi sen kohtalo. Meillä ei olisi mi- i cämme julkaistu.
tään rintamaa enää jälellä, ei mitään Ed. K o s o n e n  vastaili Jalavin 
toiveita, ei mitään uskoa asiam m e i puheeseen, pitäen hänen syytö»tsss 

, . . .  i , , . . .  , , . x voittoon saattam isesta, vaan musta kovin heikkona sellaisen aian ial-
ja perin epavarma taloudellinen j dellisen hallituksen pahoista SUrma raivoaisi ka.kkiaHa, hillittöm ä- keen, mikä on vallinnut. Tämä,, «yj 
tilanne. • , ! töistä ja saada se siten helpbsti nä, kaam eana. Onneksi ei kalpa ole töksen heikkous oli hänen miele-.tdin

Tämän johdosta arvellaan et- kukistettua, minkä jälkeen van- p ukkojen käsissä. Päivänpaisteessa parhaana ryhmän toim innan tod»
hoillisilla olisi taas täysi valta tOttUN 7 \  S!.aVat LPy, tukse"a‘. todistuksena ryhmän tmn.n-
käsissään y v ", taka,na: N>'1 taalla Pukal- nan hyvyydestä. Pääväite oli komp-

tuminen maailman markkinoilla voitaisiin sysätä syy kaikista e

tä yleiset vaalit tullaan toimit­
tamaan piakkoin ja että työvä-
iiiiiiiiiiiiiriiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiHiiiii

tavat heille vihaiset viimat joka ta- rom issipolitiikka. O lot olivat »elia.-

Nykyinen Venäjä j tuslaeissa tu rvataan  meille täällä e-
on vallan surku teltavassa  asem assa. ! Ia toini»n tamahdolli«uudet.

minniiiiiiininminninimiiiuiiiniinm

jou tunut hallitusajallaan, jos kaikki 
m usikat olisivat osanneet lukea ja

ase ttanee t kaikki sen m erisatam at 
ta rkan  suojeluksen alaiseksi, niin et 
tei vaan mitään, hyödyttöm iä esi­
neitä  kuten esim. maanvHjelysväli- 
neitä  ja  v iljalasteja pääsisi pu jahta­
maan Venäjän rantam ille. Todella­
kin hyvää ja ihm isystävällistä toi­
m intaa ja  tuoksuaa niin perin kan­
sanvaltaiselle.

Eniten k. ‘kista su re ttaa , eikä aino­
astaan  sureta, m utta jopa I1IRV1T- 
T ä a KIN se kun silloin tällöin, ikään­
kuin välipaloiksi, pu jahtaa lehtitiu- 
tisten  joukkoon tuosta  Venäjän sur­
keasta  asem asta uutisia, e ttä  dikta­
tuurin alaisena elävät ja toim ivat 
venäläiset eivät ole ainoastaan tyy­
tyväisiä asem aansa, m utta he elä» 
vat, toim ivat ja  vieläpä tappelemat­
kin ulospäin onnellisina, voittoisina 
ja voimistuen päivä päivältä, viikko

kirjo ttaa! N ykyaikaisilla hallituksil- Tuo n,aiiInan kuuluisin nuuskimis- ctanirne tt,hd* parhaam m e
• • .... .. ... " KPTYim*» fnimtmn ulinla on suurim pana m enoeränä palkata 
miehiä ym päri to im ittam aan ta rkas­
tuksia ja  tarkastuksien  luonnollisina 
seurauksina ovat vangitsem iset. Aja- 
telkaas ki^nka äärettöm iä summia 
täm ä Niku “seivasi" Venäjän kansan 
varoja siinä kun ei tarv innut pal­
kata  m iehiä tarkastam aan  jokaisen

järjestö  on häviäm äisillään jä lje ttö ­
miin; laitos Joka on vuosisatojen 
kehityksen tulos ja  joka oli pohja ja 
perustus Nikun loistavalle hallitus­
kaudelle. Sen sijaan, e ttä  p idettä i­
siin yllä tä lla ista  kunnioitusta  he­
rä ttävää  laitosta, tuh lataan  siellä ny 
kyisin varoja huikeita summia kan­
san väli stust viihon. Huoniattavim-

tl

lustusasentoon ja  tanakasti. .. ) a s l*’ eh‘än toki — jokainen työsken-
Parin viime vuoden ajalla  on m aii-i teleinään elääkseen m uka; ikään- 

mään. Onpa päätöksen sana-!mau kauhuna — ainakin suurten  lft- kuln "ihm iset” eivät eläisi ja  tulisi 
muoto vielä sellainen, että se on ’ takuiden täm än puolisten rantam ien ' toim een ilman pakollista työtä, pa- 
suunnannut tämän velvoituksen 'äR ssa  sijaitsevalla m aakaistaleella r<?muiat ihm iset näet. Se, se on vas- 
erikoisesti itäläisiile. Katsokaa-1— ollut Suur-Venäjän ryssien dikta- \ ta  kam alaa, onhan se. Minä, joka 
pa vain edelläjulaistun päätök- luur{- Sitä he sanovat työväestön aina kunnioitan vanhoja tapoja ja
sen loppuosaa. I diktatuuriksi, joka kuulem m a on sei-1 laitoksia, olen sillä kannalla tuo- j viikon jälkeen. Ainoa m itä he toi-

Edelläolevan perusteella siis! diktatuuria , e tte i se anna t a - , i*311 työntekoon nähden, ettjji jos vovat on se, e ttä  su rku tte llja t ja
esitämme käsityksenämme kai- i 'a l l is i l le  kansanvallan ihailijoille työnteko olisi herkkua niin sitä  teki- sää lijä t jä ttä is iv ä t heidät rauhaan, 
kille tässä äänestyksessä itse- leP°a’ eikä päivän rauhaa. Me s ’v^t HERRATKIN. Niin, senpätäh- omiin oloihinsa kuolem aan ja  kitu- 
näisyyttä puolustaville aineksil-’ elemme yhtämielt^i näiden kansan- den ia  juuri siksi m inäkin otan v a-jn iaan . M utta eihän olisi pakanoita, 
le. että kaikki seikat lukuunotj vaIlan ajajien  kanssa ja  surkutte- ’ pauden su rra  kaikkien niiden koh-j jos ei olisi pakanalähetystä , niin mi-
taen ja järjestömme voimien l leinme juuri ju lm asti kaikkia n i i t ä ; taloa, jo tka tuon d ik tatuurin  alaise- näkin arvelen 
mahdollisimman suurena ja py-i suuren Venäjän musikoita. jo tka  © -¡na kansanvaltaa petaavat, 
syttämisen . kannalta katsoen vat tuoQ diktatuurin  alaisina. Uoti- j H yväsydäm isiä ovat todellakin nuo 
voimme palvella suomalaisten nae* kertovat, e ttä  Venäjällä vai- ihm iset kaikissa ‘ känsänvaltaisissa” 
äiirtolaistyöläisten sosialistista Htseva d iktatuuri a se ttaa  seu alaise-1 maissa, eivätkös olekin? Suurella sy-
luokkataistelun asiaa toimimal na oleville m uutam ia velvollisuuksia, däme« lämmöllä o ttava t he osaa n ii-¡Iestä . Niku laajan hovinsa kanssa
la nyt hyväksytyn päätöksen jo tka meille vapaille ihm isille näyt hin kärsim yksiin ja  rasituksiin , nti- j oli p itäny t huolta  myös siitä, e ttä  . e* ollut tila isuutta  lähettää  — junien 
mukaisesti. Se ei ota meiltä tävät oudoilta ja  niin ollen perin v ie -ih iu  tuo m usikkain d ik ta tuuri on su u -¡p erin  harvat, venäläisistä  olivat t a r - . puu tteessa  Siperian jäätiköille, ta ;

suorastaan velvoittaa järjestöm­
me kaikkien lehtien niin teke-

T oista se oli ennen vanhaan siellä 
Venäjälläkin. Ei silloin ihm isten ta r­
vinnut a jatella  omilla aivoillaan Ni­
ku poika kyllä huolehti siitä  puo-

semme toim een niin hyvin 
voimme. E ttä  nTeistä kehittyisi )» 
kasvaisi kunnon ihm isiä ja Kan-alai­
sia, on meidän teh tävä hieman tyki 
kunkin kohdaltam m e. Meidän k»  
kuudessam m e on näet sellaisia ju» 
dashieluja, jo tka ovat perineet tap* 
j«i sieltä Nikun valtakunnan aikuisil­
ta  ajoilta synnyinm aastam m e 
ja  ne tavat eivät ole tämän 
perusohjeiden kanssa sopusoii 
siksipä kitkekääm m e tarkoin 
set rikkaruohot keskuude- 
E ttä  me ihm isinä ja  kansako

kki

taskuja ja k irstun  lokeroita, millaisia | menoeriä imHltuksen menosään- 
lentolehtisiä kulloinkin on liikkeessä, i obfsä on valistustyön edistäm iseen 
Parem m an käsityksen saupi noiden * uh ra ttavat varat. -4iikö olekin sur- 
säästöjen suuruudesta, kun o t t a a ! Auteltava ilmiö? S urku tella  todelli-
huomioon, e ttä  Venäjä on laaja  kon- kin täytyy m iten käypi lukuisien asi- , , ,, . . . . .

anajajien  ja  tuom areiden; en tä  ne ’ Kel,ai81a
poja jo ita  vaan kunnon kautri ja  liikkum inen siellä tulee kal­

liiksi. Niku oli m iesten mies kaikin suure t vankilat, ne kaiketi jä ä v ä t .
puolin, ei siellä käy tetty  tervaa ja i va*,an kylmille. Kun ei ole syyttä.- j o nata. niin huolehti*

jiä, niin e i ole syytetty jäkäänhöyheniä, kuten joissakin m aissa teh­
dään, m utta  nuoraa ja u l ia  viljeltiin 
sitä  runsaam m in. Tum akin johtui 
yksinom aan finanssisyistä, Sillä van­
k ilat tuppasivat olem aan liian täyn­
nä, joten tuli paijon halvem m aksi 

>1 h irttää , kun raken taa  uusia vankii n 
ta. Kaikin puolin oli N ikun  hallitus

Eikö olekin täysi syy kaikilla kan- ■ 
sahvallan a jajilla  kauhtua ja hirmus- 
tua m oisesta to im innasta, kun noin 
vaan käden kään teessä  lyödään alas 
sellaisetkin  laitokset, vuosisatojen 
työ, m iukä se on o ttanu t kehittyäk­
seen niin täydelliseksi saiapoliisilai- 

kausi m allilaitos, etenkin se urkkimia- < tokseksi n ik ä  Venäjällä oli? Sepä 
ja  salapolHsisysteem i, />nka a s ia n a !? *  h irv ittää , h irv ittäähän  se jo vä- 
oii syyttöm ien ihm isten syylliseksi i hempikin. Mutta
saam inen ja  h irttäm inen  silloin kun unohtakaam m e

e ttä  jokainen “heimomm 
ja sisar" tulee ohjatuksi aikan, 
kealle tielle. Parhaiten  se to; 
de käypi päinsä siten, että 
dimme siitä, e ttä  Jokainen suot 
syntyinen tulee liittym ään T 
lukijakuntaan. el varkainlui 
vaan reilusti lehden tilaama: 
van omiin nim iinsä. Kun cäi 
nettelem m e, niin aivan pysty-- 
me voimme katsella  tuleva: 
Ilman pelkoa ja  vapistusta 
laajan  ja  vapaan maan asukki

se m itä  tapah tunut on, sillä  me eiò- j Toveri siis poikkeuksetta j
edistyksellisiltä oikeuksia edis- railta. Nao velvollisuudet ovat mul- ren ja  ennen niin kukoistavan V e-' v inneet vaivata itseään  luku- ja  kir- i vankilat sa ttu ivat olem aan liian me ole olleet em m ekä tule olemaan je suom alaissyntyiselle kaur

U

:tu

tää käsityksiämme. Se takaa den m uassa tä llaisia: siellä Venäjäl- Bäjän saattanut. Huolestunein mie- • jo tustaido» oppimisella. Se oli jär- täynnä; se urkkim islaitos oli todei- venäläisiä. Surku pais. sanoo turku- jan |äm jen . Painetaanpa täi 
näitä oikeuksia. i näet» ihm iset kuulem m a saavat Iin he koettavat avustaa  “ihm isiä ' kevä poika se  Niku. H än oU *tiy-p% M » sellainen, e ttä  v asta  vallan vii- ¡la inen . Suom alaisia em m e myös- to im itaan  sen mukaan, n

Se mitä edellä on sanottu, ajatella  omilla aivoillaan — sen mu- laajassa Venäjän m aassa — pistimil dellinen finansstm ies, vaikka jo tku t . me aikoina ovat nykyiset kansanval- kään olla voi M aassa m aan tavalla, * v isapäat keskuudestam m e vähenet
kaan kuin kykenevät — ja  se on p a - ; lä jp muilla sam an tapaisilla v ä li-’ heittiö t sanoivat hänen olleen s u u n ta is e t  m aat saavuttaneet sen kehi- ’ tai m aasta pois, mgaoon sananlasku. I
ha se. Eikö "olekin parempi ja  m o - ; neillä; ja  helpottaakseen heidän e-j rim man irsta ilijan , m itä m aa p ä ä l- ty k s e n , mikä jo Nikulia aikoinaan Me suom alaissyntyiset täm än vapaan .

muodostaa Työmiehen toimi­
tuksen kannan tässä järjestöm­
me tilannetta koskevassa kysy- ain verroin mukavampi se tapa mi-1 linkysymyksensä järjestelyä, ovat h e jlään  kantoi. Mihin oiisikaan Niku 1 oli. maan asukkaat, maan, jonka perus-

Toverillisesti teidän.
An Un poi


